
UNIVERSITETI "ALEKSANDËR MOISIU" DURRËS
FAKULTETI I EDUKIMIT

2018-2020 B Shkenca të edukimit 4 45 30 15 0
2018-2020 B Semantikë/ Stilistikë 6 90 60 30 0
2018-2020 C Psikologji edukimi 5 45 30 15 0
2018-2020 B Letërsi e krahasuar 5 45 30 15 0
2018-2020 A Metodologjia e zbatuar në Gjuhë-Letërsi 6 90 60 30 0

2018-2020 C Zhvillim Kurrikule 4 45 30 15 0

2018-2020 B Gramatikë e zbatuar 6 90 60 30 0
2018-2020 B Letërsi për fëmijë 5 45 30 15 0
2018-2020 A Seminar kërkimor 4 45 30 15 0
2018-2020 B Sociolinguistikë e avancuar 5 45 30 15 0
2018-2020 B Kulturë gjuhësore 4 45 30 15 0
2018-2020 C Lëndë me zgjedhje 6 90 60 30 0

60 540 360 180 0

2018-2020 C Antropologji kulturore 4 45 30 15 0
2018-2020 B Teoria letrare moderne 4 45 30 15 0
2018-2020 C Politika dhe legjislacioni në arsim 4 45 30 15 0
2018-2020 B Gjuhësi teorike 4 45 30 15 0
2018-2020 B Letërsia shqipe bashkëkohore 4 45 30 15 0
2018-2020 C Komunikimi dhe etika 4 45 30 15 0
2018-2020 C Histori e institucioneve arsimore 4 45 30 15 0
2018-2020 D Praktikë profesionale 12

2018-2020 E Teza e diplomës 20

60 315 210 105 0

Total 120 855 570 285 0

2018-2020 C Psikolinguistika 6 90 60 30 0
2018-2020 C Interpretimi i poezisë dhe prozës moderne 6 90 60 30 0
2018-2020 C Letërsia moderne dhe postmoderne 6 90 60 30 0

Semestri 1 Semestri 2
Mësim 15 javë 15 javë

KURRIKULA MËSIMORE E DEGËS: Praktikë 0
MËSUES PËR GJUHËN SHQIPE DHE  LETËRSINË Teza e dipl
MASTER PROFESIONAL Provim Java 7& 15 Java 7 & 15
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2018-2020 C Letërsi bashkëkohore për të rinj 6 90 60 30 0
2018-2020 C Proza e Ismail Kadaresë 6 90 60 30 0
2018-2020 C  Etnolinguistikë 6 90 60 30 0
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sem. 1 Sem. 2 Sem. 3 Sem. 4

55 100 2 + 1 jo
60 150 2 + 1 2 + 1 2
80 125 2 + 1 jo
80 125 2 + 1 jo
60 150 2 + 1 2 + 1 2

55 100 2 + 1 jo

60 150 2 + 1 2 + 1 2
80 125 2 + 1 jo
55 100 2 + 1 jo
80 125 2 + 1 jo
55 100 2 + 1 jo
60 150 2 + 1 jo

860 1500

55 100 2 + 1 jo
55 100 2 + 1 jo
55 100 2 + 1 jo
55 100 2 + 1 jo
55 100 2 + 1 jo
55 100 2 + 1 jo
55 100 2 + 1 jo
300 300 po
500 500 po

1185 1500

2045 3000

60 150 2+1 jo
60 150 2+1 jo
60 150 2+1 jo

1 ditë/15 javë

Semestri 2 Semestri 3 Semestri 4
15 javë 15 javë 15 javë

0 0

Java  15
4 ditë/15 javë

Java 7 & 15 Java 7 & 15
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60 150 2+1 jo
60 150 2+1 jo
60 150 2+1 jo


